
Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие
сельских населенных пунктов  Качканарского городского округа" на

2021-2026 годы 

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  Российской
Федерации от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей 179
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  от  31.07.1998  г.  №  145-ФЗ,
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 993-
р,  Постановлением Правительства  Свердловской  области  от  23.10.2013 №
1285-ПП  «Об  утверждении  государственной  программы  Свердловской
области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловской  области  до  2024  года»,  постановлением  Администрации
Качканарского  городского  округа  от  16.01.2018  №  22,  руководствуясь
Уставом Качканарского  городского  округа,  Администрация  Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  муниципальную  программу  «Комплексное  развитие
сельских населенных пунктов  Качканарского городского округа" на 2021-
2026 годы  (прилагается).

2.  Обнародовать настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Качканарского городского округа  в  информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев



 

 

  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ  
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»  

НА 2021 – 2026 ГОДЫ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1



ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ
РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ    КАЧКАНАРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»   НА 2021 – 2026 ГОДЫ 
 

Ответственный исполнитель
муниципальной программы 

 Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий
муниципальной программы 

 Администрация  Качканарского
городского округа 
Муниципальное учреждение 
«Управление городского хозяйства» 
Управление по делам п. Валериановск

Сроки реализации муниципальной
программы  

 2021 – 2026 годы 

Цели и задачи муниципальной программы  Цель. Устойчивое развитие сельских
населенных пунктов на основе 
создания достойных условий для 
жизни и деятельности населения.
Задача № 1.  Обустройство 
объектами инженерной 
инфраструктуры и благоустройство 
площадок, расположенных на 
сельских территориях, под 
компактную жилищную застройку
Задача № 2. Создание и 
обустройство зон отдыха. Развитие 
сети плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности.
Задача № 3. Формирование единой 
сети автомобильных дорог, 
круглогодично доступных для 
населения и хозяйствующих 
субъектов
Задача № 4. Обеспечение 
благоприятного состояния 
окружающей среды, как 
необходимого условия улучшения 
качества жизни и здоровья населения.

2



Задача  №5 Обеспечение
централизованного  питьевого  и
пожарного водоснабжения  

Объемы 
финансирования 
муниципальной 

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы
составляет 52120,0 тыс. рублей, в том числе: 

 Всего, в том числе: 
программы по 
годам реализации, 
тыс. 
рублей 

тыс.
рубле

й 

местны
й

бюдже
т, тыс.
рублей 

областной
бюджет, тыс.

рублей 

Внебюд-
жетные 

источники, тыс. 
рублей 

2021 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 
Адрес размещения 

муниципальной
программы в сети Интернет 

 www.kgo66.ru 

 

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ
КОТОРОЙ НАПРАВЛЕНА МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

Формирование  благоприятной  среды  жизнедеятельности  является
основной целью градостроительной политики. Наряду с градостроительными,
архитектурными, техническими аспектами важное значение для формирования
функционально-планировочных, социально-бытовых, санитарно-

3



гигиенических  качеств  сельских  территорий  в  целом имеет  благоустройство
территории.

 Комплексное  развитие  сельских  территорий  является  важной
многоаспектной  задачей.  Понятие  «комплексное  развитие»  включает
мероприятия:  по  строительству,  модернизации  сетей  водоснабжения,
водоотведения,  газоснабжения,  строительства  дорог,  пешеходных
коммуникаций,  мероприятий  по  инженерному  благоустройству  (инженерной
подготовки  и  инженерному  оборудованию,  искусственному  освещению),
внешнему благоустройству (озеленению, организации движения транспорта и
пешеходов,  оснащению  территорий  малыми  архитектурными  формами  и
элементами благоустройства и т.д.). В мероприятия по комплексному развитию
входят  также  работы,  связанные  с  оздоровлением  окружающей  среды,
улучшением  санитарно-гигиенических  условий,  обеспечивающих
экологическое благоустройство территории. 

Процесс  комплексного  развития  включает  в  себя  содержание  и
техническую эксплуатацию, ремонт и реконструкцию системы благоустройства
и его элементов. 

Мероприятия,  реализуемые  в  рамках  программы,  позволят,  повысить
качество,  комфортность  условий  жизни  и  отдыха  населения,  улучшить
экологическую обстановку.

 Поселок Валериановск.
 По данным Федеральной службы государственной статистики,  численность
населения  поселка  Валериановск  на  1  января  2020  года  составляет  2066
человек. Поселок относится к категории  сельских населенных пунктов, к виду
поселок.
         Жилищный  фонд объекты коммунальной инфраструктуры и объекты
муниципального имущества находятся в изношенном состоянии. Нормативный
срок  отслужили  около  60  процентов  основных  фондов  жилищно-
коммунального  хозяйства.  Физический  износ  основных  фондов  систем
теплоснабжения  составляет  более  55  процентов,  водоснабжения  –  более  70
процентов,  системы водоотведения  также  на  уровне  60  процентов.  Средний
износ  жилищного  фонда  и  объектов  муниципального  имущества  п.
Валериановск  составляет  55  процентов,  что  в  свою  очередь  приводит  к
увеличению  затрат  на  их  содержание.  Общая  площадь  жилищного  фонда
поселка Валериановск составляет 60,3 тыс. м2. 
В  общей  структуре  жилищного  фонда  преобладает  индивидуальная  жилая
застройка  (62,1%).  Многоквартирная  застройка  составляет  37,9%,  большую
часть которой составляет 4х- 5ти этажная застройка.

4



Преобладание  одноэтажного  жилищного  фонда  обусловило  специфику
застройки,  отличающуюся  низкой  плотностью  и  значительной
рассредоточенностью.
Средняя обеспеченность жилой площадью на одного человека составляет 27,6
м2/чел. 
Жилищный  фонд  характеризуется  неудовлетворительной  степенью
благоустройства.  Централизованным  водоснабжением  охвачено  56,7%
жилищного  фонда,  горячим  водоснабжением  –  48,4%,  централизованным
водоотведением  –  57,6%,  газоснабжением  –  41,3%,  централизованным
отоплением 54,4%.
Жилищное  строительство  ведется  за  счет  средств  индивидуальных
застройщиков.
Поселок Именновский
По  данным  Федеральной  службы  государственной  статистики,  численность
населения поселка Именновский на 1 января 2020 года составляет 52 человека.
Поселок относится к малым сельским населенным пунктам (свыше 0,05 до 0,2
тыс.  чел.).  В  поселке  отсутствует  централизованное  водоснабжение,
теплоснабжение, газоснабжение, водоотведение.
Общая площадь жилищного фонда поселка Именновский составляет 1545
м2. 
Жилищный фонда состоит  из  индивидуальной деревянной жилой застройки.
Преобладание  одноэтажного  жилищного  фонда  обусловило  специфику
застройки,  отличающуюся  низкой  плотностью  и  значительной
рассредоточенностью.
Средняя обеспеченность жилой площадью на одного человека составляет 29,7
м2/чел. 
Жилищный  фонд  характеризуется  неудовлетворительной  степенью
благоустройства, централизованное водоснабжение, водоотведение, отопление,
газоснабжение не осуществляется.
Жилищное  строительство  ведется  за  счет  средств  индивидуальных
застройщиков. 
Общая  протяженность  улично-дорожной  сети  на  территории  поселка
составляет  21,03  км,  из  них  40,4%  с  асфальтовым  покрытием,  59,6%  с
грунтовым покрытием.
Для  устойчивого  развития  населенного  пункта  определяющими  становятся
вопросы обеспечения инфраструктурой ЖКХ: проектирование и строительство
газопроводов,  водозаборов,  станций  очистки  воды  и  сточных  вод,
водопроводной  и  канализационной  сетей,  ремонт  и  строительство  новых
котельных,  теплосетей,  электрораспределительных  станций  и  электросетей,

5



полигонов  твердых  бытовых  отходов.  Решение  этих  вопросов  требует
проведения изыскательских работ и больших капиталовложений.
Необходимо строительство распределительных газопроводов для газификации
жилищного фонда п. Именновский.
Основными  задачами  в  области  жилищного  строительства  для  сельских
населенных  пунктов  Валериановск  и  Именновский  является  освоение
свободных  площадок  населенного  пункта  в  пределах  зоны  застройки
индивидуальными  жилыми  домами,  по  мере  необходимости  (спроса
населения). 

Так  как  на  новые  участки  для  жилищного  строительства  есть  спрос
населения, настоящим проектом в границах поселков выделены территории для
перспективной застройки общей площадью в поселке Валериановск около 16
га.,  в поселке Именновский около 5 га. Застройку предлагается организовать
индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками около 0,2 га.

Раздел 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ

СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»  
 

Цели,  задачи  и  плановые  значения  целевых  показателей  программы
приведены  в  паспорте  и  в  приложении  №  1  к  муниципальной  программе
«Комплексное  развитие  сельских  территорий  Качканарского  городского
округа» на 2021-2026 годы. 

 
Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» на 2021-2026 годы. 

 
Для  достижения  целей  программы  и  выполнения  поставленных  задач

разработан план мероприятий, который приведен в приложении № 2. 
Реализация  мероприятий  программы  осуществляется  в  соответствии  с

законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки
товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных  и
муниципальных нужд. 

Механизм  реализации  программы основан  на  обеспечении  достижения
запланированных  результатов  и  величин,  установленных  в  подпрограмме
показателей  в  рамках  выделяемых  в  соответствии  с  подпрограммами
финансовых ресурсов из местного бюджета. 
 Ответственным  исполнителем  программы  является  Администрация
Качканарского городского округа. 

6



Ответственный исполнитель программы: 
1) осуществляет  полномочия  главного  распорядителя  средств

местного бюджета, предусмотренных на реализацию программы; 
2) осуществляет оперативный мониторинг реализации программы;   
3) производит  уточнение  мероприятий  программы  на  очередной

финансовый год, целевых показателей, затрат по мероприятиям подпрограммы 
 в  случае  изменения  объемов  финансовых  средств,  выделяемых  на  их
реализацию.  

Исполнителем  программы  является  муниципальное  учреждение
«Управление городского хозяйства», которое: 

осуществляет  функции  муниципального  заказчика  работ  и  услуг,
выполнение  или оказание  которых необходимо для  реализации мероприятий
программы, обеспечивает реализацию мероприятий программы. 

Финансовый  контроль  за  использованием  бюджетных  средств  при
реализации программы осуществляется органом муниципального финансового
контроля. 
План  мероприятий  подпрограммы  и  объем  финансирования  на  очередной
финансовый  год  корректируется  ежегодно  и  утверждается  постановлением
Администрации Качканарского  городского  округа  в  процессе  формирования
бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.

7



Приложение № 1  
к Программе 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

муниципальной программы "Комплексное развитие сельских населенных пунктов  Качканарского городского 
округа" на 2021-2026 годы 

 

 
№ 

строки 
Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей 

Единица
измерения 

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы 

Источник
значений

показателей 2021 год 2022 год 2023 год 2024
год 

2025
год 

2026 год 

1 2 3  8 9 10 11 12 13 14 

Цель. Устойчивое развитие сельских населенных пунктов на основе создания достойных условий для жизни и 
деятельности населения

2  Задача № 1. Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, 
расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку 

3 Целевой показатель 1.
Количество реализованных 
проектов по обустройству 
объектами инженерной 
инфраструктуры и 
благоустройству площадок, 
расположенных на сельских 
территориях, под компактную 
жилищную застройку

ед. 0 0 1 0 0 0 Распоряжение
правительства РФ
от 12.04.2020 №

993-р 

4  Задача № 2. Создание и обустройство зон отдыха. Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской 
местности.

8



5 Целевой показатель 2. Повышение
доли  сельского  населения
систематически  занимающегося
физической культурой и спортом .

% 18 24 26 28 30 34 Распоряжение
правительства РФ
от 02.02.2015 года  

6 Задача № 3:  Формирование  единой  сети  автомобильных  дорог  и  пешеходных  коммуникаций,  круглогодично
доступных для населения и хозяйствующих субъектов.

7 Целевой  показатель  3.  Ввод  в
эксплуатацию  автомобильных
дорог  общего  пользования  с
твердым  покрытием  ведущих  от
сети  автомобильных  дорог  к
общественно значимым объектам
расположенных  на  сельской
территории.   

км/год 0 1,0 1,0 0 0 0 Фактическая
потребность 

10 Задача № 4: Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, как необходимого условия улучшения 
качества жизни и здоровья населения . 

 

11 Целевой  показатель  4.
Обустройство  контейнерных
площадок с целью установки спец.
контейнеров для раздельного сбора
отходов.  

 

шт./год 0 31 0 0 0 0 Постановление
правительства  РФ

от 31.05. 2019
№696 

12 Задача №5: Обеспечение централизованного питьевого и пожарного водоснабжения.  

 

9



16  Целевой  показатель  5.   Ввод  в
эксплуатацию  внутриквартальных
сетей водоснабжения 

км. 0 0,5 2,5 0 0 0 Фактическая
потребность

Приложение № 2
к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
Программы по комплексному развитию сельских населенных пунктов  Качканарского городского округа" на 2021-2026 годы 

 

№
стро
ки 

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов
на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 
Номер строки

целевых 
показателей, на 

достижение
которых 

направлены
мероприятия 

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

1 ВСЕГО ПО 
ПРОГРАММЕ , 
В ТОМ ЧИСЛЕ        

0,0

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

2 областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

3 местный бюджет      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

4 внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

5  Мероприятие 1. 
Инженерное

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3

10



обустройство
земельных  участков,
выделяемых  под
ИЖС всего из них: 

6 областной бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 местный бюджет        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

9 Проектно  сметная
документация  на
инженерное
обустройство
земельных
участков(строительст
во  подъездной
автодороги  и  ВЛ
04кВТ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

11 местный бюджет        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

12 внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

13 Мероприятие 2. 
Асфальтирование 
автомобильной дороги
к школе в том 
числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  7

14 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

15 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

16 Проектно  сметная
документация

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

11



Асфальтирование
автомобильной
дороги к школе, всего
из них: 

17 местный бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

18 Мероприятие  3.
Строительство
тротуаров,  всего  из
них: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  7

19 областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20 местный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0

21 внебюджетные 
источники 

0,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

22 Мероприятие 4.
Обустройство
площадок  для
накопления  ТКО,
всего, из них  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11

23 областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

24 местный бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

25 внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26 Мероприятие  5.
Строительство  сетей
водоснабжения,  всего,
из них: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 

12



27 областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

28 местный бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

29 Проектно  сметная
документация.
Строительство  сетей
водоснабжения,  всего,
из них: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

30 местный бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

31 областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

13



Приложение № 3
 к Программе 

 

                         ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ  

Муниципальной программы "Комплексное развитие сельских населенных пунктов
Качканарского городского округа" на 2021-2026 годы 

№

 

стро
ки 

Наименование
объекта 

капитального
строительства 

Адрес объекта
капитального
строительства 

Форма
собственности 

Сметная стоимость
объекта, тыс.руб. 

Сроки
строительства   

Объемы финансирования, тыс.руб. 

в
текущих
ценах на
момент 

составле
ния 

ПСД 

в ценах 
соответствую

щих лет 
реализации 

проекта 

нача
ло 

ввод
(завершени

е) 
всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 

    

1 Строительство объектов для комплексного развитие сельских населенных пунктов КГО , всего 0,0 0,0 

2 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Разработка  и экспертиза проектно-сметной документации по строительству объектов,  всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14



6 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объект 1. 
Инженерное 
обустройство 
земельных 
участков, 
выделяемых 
под ИЖС

Восточнее ул.
Новая, п.

Валериановск
муниципаль
ная

2023
год

Последую
щие годы

Всего по 
обьекту 1, в т. 
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка и 
экспертиза 
проектно- 
сметной 
документации 
объекта 1, 
всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15



9 Объект 2. 
Асфальтирова
ние
автомобильной
автодороги  к
школе.  

Ул. Пушкина,
ул.Энгельса п.
Валериановск         

 

 муници-
пальная 

    2022
год 

2023 год  0,0 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 0,0 

10 ВСЕГО  по
объекту 
2, в том числе:  

0,0  0,0  0,0  0,0  0.0  0,0  0,0  

11 областной
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 местный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14  

Разработка 
(корректировка)  и
экспертиза
проектно-сметной
документации
объекта 2  ,  всего,
из них: 

  Пушкина,
ул.Энгельса  п.
Валериановск

 

муници-
пальная 

        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

15 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

0,0 

16 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

0,0 

17 внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16



источники 

 

9 Объект 3. 
Строительство
сетей
водоснабжения  

  п. 
Валериановск    

 

 муници-
пальная 

    2024 
год 

2025 год 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

10 ВСЕГО  по
объекту 
3, в том числе:  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

11 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  

12 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  

13 внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  

14  

Разработка 
(корректировка) и
экспертиза
проектно-сметной
документации
объекта  2 ,  всего,
из них: 

  Пушкина,
ул.Энгельса  п.
Валериановск

 

муници-
пальная 

        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

15 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

16 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

17 внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

17


